
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/04769 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/04769 

 Del: 04/07/2019 

 Esecutivo da: 04/07/2019 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Servizio 

Anticorruzione, Trasparenza e Controlli 

 

 

 

OGGETTO:  

Intervento straordinario per il ripristino delle condizioni di funzionamento dell'impianto di 

meccanizzazione dell'archivio posto in Via di Ponte a Greve n. 2u - Impegno di spesa 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 21/12/2018, avente ad oggetto: “Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup – bilancio finanziario- nota 

integrativa e piano triennale investimenti”; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il P.E.G. 2019/2021; 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 9199 del 27/12/2018 è stato affidato il servizio di 

assistenza tecnica relativo all’archivio automatizzato di Via del Ponte a Greve n. 2u per gli anni 2019-2020, 

CIG Z4E262745E; 

Dato atto che l’art. 3 lettera c. del capitolato d’appalto prevede che la Società aggiudicataria del Servizio 

effettui una manutenzione ordinaria preventiva consistente in un intervento programmato, in data predefinita 

e concordata con il committente, nel corso del quale il personale della società aggiudicataria deve: 

- Verificare le prestazioni dell’impianto e le condizioni d’uso; 

- Controllare e programmare la sostituzione delle parti meccaniche non funzionanti; 

- Controllare le parti elettriche ed elettroniche; 

- Verificare l’impianto di sicurezza; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/04769 

 

Visto che lo stesso art. 3 del capitolato d’appalto prevede che altri interventi di assistenza straordinaria o su 

chiamata, che non rientrino nella visita di manutenzione preventiva di cui alla lettera c sopra richiamata, 

saranno a totale carico del richiedente; 

Vista la necessità di eseguire un intervento straordinario per il ripristino delle condizioni di funzionamento 

dell’impianto di meccanizzazione dell’archivio 

Visto il preventivo prot. n. 208510 del 19.06.2019, allegato al presente provvedimento, in base al quale 

l’intervento necessario al pieno ripristino dell’impianto comporta una spesa pari a 883,04 € iva inclusa, 

ritenuta congrua; 

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma di euro 883,04 comprensiva di iva al 22% sul capitolo 910 

“Prestazioni di servizi per Affari Istituzionali” del bilancio, esercizio 2019, che presenta sufficiente 

disponibilità; 

Dato atto della regolarità del D.U.R.C., acquisito agli atti dell’ufficio; 

Visti: 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

- il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile; 

- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  

- le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 

DETERMINA 

- di impegnare a favore della ditta Archivi s.p.a. (cod. ben. 46838) la somma di euro 883,04 € comprensiva di 

iva al 22% sul capitolo 910 “Prestazioni di servizi per Affari Istituzionali” del bilancio, esercizio 2019, che 

presenta sufficiente disponibilità. 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO 

 

 

Firenze, lì 04/07/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luca Rugi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/04769 

 

      
1) 910 0 19/006293 00 883,04 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 04/07/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


